РРЕЕССППУУББЛЛИИККАА  ДДААГГЕЕССТТААНН

ХХААССААВВЮЮРРТТООВВССККИИЙЙ  РРААЙЙООНН

ММККООУУ  ««ККооссттееккссккааяя  ССООШШ  иимм..ББ..ШШ..  ББааккииеевваа»»

368025  с.Костек,  ул. Школьная №16, www.kostekchkola@mail.ruТел :+7(928)8382999

Приказ   № _182_____                    от  _17.09.2018г.

О создании ДЮП

С целью формирования гражданской ответственности, совершенствования

системы обучения мерам пожарной безопасности, пропаганды и изучения

правил пожарной безопасности, повышения образовательного уровня

учащихся в области пожарной безопасности, приказываю:

1. Создать дружину юных пожарных из числа учащихся 6-10 –х классов.

2. Утвердить Положение о ДЮП (Приложение №1).

3. Определить название ДЮП «Звезда»

4. Руководителем ДЮП назначить учителя ОБЖ, ответственного за

воспитание культуры ПБ Умалатова Б.Ш.

5. Преподавателю ОБЖ  Умалатову Б.Ш., оформить уголок ДЮП,

разработать и утвердить программу подготовки членов ДЮП в срок до

«22».09.2018г., оказывать содействие классным руководителям 1-11

классов и в выполнении Программы обучения учащихся правилам

пожарной безопасности.

6. На  преподавателя ОБЖ_Умалатова Б.Ш., возложить ответственность

за организацию и работу ДЮП в соответствии с Положением  о

Дружине юных пожарных, Программы подготовки членов  ДЮП.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по ВР Алиевой Г.К.

Директор

 МКОУ "Костекская СОШ

 им Б.Ш. Бакиева"                                                             Алиев А.А.

Ознакомлен:  Умалатова Б.Ш._______________

                                                                    Алиева Г.К.__________________